
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de YucatánEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

961,773,504 961,773,504Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

959,779,045 959,779,045Aportaciones

1,994,459 1,994,459Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-641,378,024 -14,280,386 -655,658,410Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-14,280,386 -14,280,386Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-625,508,983 -625,508,983Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

-15,869,041 -15,869,041Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

779,177,152 779,177,152Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

779,177,152 779,177,152Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

961,773,504 -641,378,024 -14,280,386 779,177,152 1,085,292,246Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-14,280,386 -112,738,250 -127,018,636Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-127,018,636 -127,018,636Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-14,280,386 14,280,386 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

961,773,504 -655,658,410 -127,018,636 779,177,152 958,273,610Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Alfredo Jesús Medina Ocampo
Director General

Elaboró: C.P. Carlos Gabriel Novelo Cetina
Encargado Dirección Administración y Finanzas
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